

Minął już długi czas od powołania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, który stał się prologiem polskiej rewolucji społecznej. — Manifest lipcowy określił program pierwszego etapu tworzenia ludowego państwa, którego twórcą była Polska Partia Robotnicza. Partii przypadła historyczna zasługa zwycięskiego urzeczywistnienia zadań walki o narodowe i społeczne wyzwolenie. Połączenie ogólnonarodowych celów walki wyzwoleniczej z przejęciem władzy przez klasę robotniczą wspólnie z masami chłopskimi i postępową inteligencją.

Skupienie wszystkich postępowych sił w demokratycznym frontie narodowym, stało się głównym elementem tworzenia państwa socjalistycznego. Był to okres wielkich przemian w świadomości i postawie milionów mas. W ostrej walce klasowej, zespoliły się i dojrzewały siły demokracji ludowej.

Odbudowa kraju ujęta w planie 3-letnim stworzyła warunki do rozpoczęcia budowy fundamentów socjalistycznego uprzemysłowienia. W przemianach społecznych szybka odbudowa i rozbudowa gospodarki stały się nie tylko czynnikiem wzrostu produkcji i potencjału gospodarczego, lecz zarazem ważną dźwignią przemian politycznych. Doświadczenia 36 lat potwierdziły tę prawdę, że czynnikiem, który decyduje o skali i tempie tych przemian jest aktywność mas, ich twórczość materialna, duchowa i społeczna.

Osiągana w ostatnich latach wysoka dynamika i wszechstronność w rozwoju społeczno-gospodarczym kraju, stała się trwałą zasadą i długofalową metodą dalszego budownictwa socjalistycznego. Wielkim dorobkiem całego narodu jest umocnienie ludowego państwa polskiego, stanowiącego najwyższe wspólne dobro wszystkich Polaków.

Mamy dzisiaj państwo, które cieszy się wysokim, rosnącym autorytetem i szacunkiem w świecie i które coraz lepiej wypełnia swe funkcje i zadania w dziedzinie rozwoju gospodarki, zaspakajaniu materialnych i duchowych potrzeb ludu pracy.

Głównym źródłem siły naszego państwa jest świadomość ludzi pracy miast i wsi, znajdująca wyraz w aktywnym i zdyscyplinowanym uczestnictwie w ogólnospołecznych i ogólnonarodowych zadaniach.

To co osiągnęliśmy nie zaspakaja naszych ambicji, ani nie wyczerpuje naszych możliwości. —

Uchwały VIII Zjazdu określają żywotne interesy naszego narodu i wymagają od nas wszystkich wysokiej dyscypliny i rozwagi, poczucia odpowiedzialności za to, co w codziennym życiu robimy na wszystkich stanowiskach pracy. Powinna to być nasza powszechna i patriotyczna powinność, aby Polska rosła w siłę a naród był dostatek.

W listopadzie bieżącego roku mija 35 lat od powołania do życia naszego przedsiębiorstwa.

W porównaniu z innymi minionymi rocznicami naszego rozwoju, 35-lecie będzie miało bardzo bogaty program obchodów jubileuszu. Chcemy bowiem przy tej okazji nadrobić pewne zaległości i zaniedbania, które powstały w naszej działalności ideowo-wychowawczej.

Duże zainteresowanie sprawą i konkretną pomoc w planowaniu obchodów i realizacji zamierzonych przedsięwzięć, okazuje Komitet Wojewódzki PZPR.

Przed wszystkim obchody jubileuszu 35-lecia OZGraf. będą włączone do wojewódzkich obchodów 60-lecia plebiscytu na Warmii i Mazurach i staną się ich ważnym akcentem.

Trzeba tu wyjaśnić, że drukarstwo polskie na Warmii i Mazurach za czasów panowania niemieckiego, którego tradycję staramy się kontynuować, odegrało dużą rolę w walce o polskość tych ziem i ich powrót do Macierzy.

Zakładamy więc, że do obchodów włączą się drukarze również z innych przedsiębiorstw poligraficznych.

A oto ważniejsze punkty programu obchodów 35-lecia OZGraf.:

1. Rozbudowa i aktywizacja organizacji społeczno-politycz-

nych na terenie przedsiębiorstwa.

2. Wzmocnienie wysiłku całej załogi o zwycięstwo we współzawodnictwie międzyzakładowym, o najlepsze przedsiębiorstwo poligraficzne.

3. Otwarcie „Izby Tradycji” i perspektyw oraz założenie księgi „Ludzi dobrej roboty”.

4. Organizacja wystawy dorobku przedsiębiorstwa.

JAK BĘDZIEMY OBCHODZIĆ 35-LECIE BRUKARNI

5. Ufundowanie sztandaru zakładowego przez środowiska wydawniczo-prasowe.

6. Wydanie albumu okolicznościowego i materiałów propagandowych.

7. Popularyzacja zawodu drukarza w prasie, radio.

8. Wymiana delegacji z drukarzami z Kaliningradu.

9. Organizacja rajdu samochodowego drukarzy.

10. Bal drukarzy połączony z tradycyjnym chrztem adeptów sztuki drukarskiej.

CZCIONKA

22 lipca 1980 r.

Rok X ♦ Nr 40

i SŁOWEM

KWARTALNIK SAMORZĄDU ROBOTNICZEGO OLSZTYŃSKICH ZAKŁADÓW GRAFICZNYCH IM. SEWERYNA PIENIĘŻNEGO W OLSZTYNIE

Pomyślna realizacja trudnych zadań

Jak wyglądają wyniki działalności przedsiębiorstwa i warunki ich realizacji za I półrocze br. określa w zasadzie już sam tytuł niniejszego artykułu. Wyniki te można bowiem scharakteryzować dość lakonicznie: są dobre, pomimo wielu, istotnych często trudności i niedomagań.

Plan sprzedaży wyrobów i usług ogółem wykonany został z nadwyżką 3,6 mln zł., co stanowi 3,8%, przy czym dynamika sprzedaży w tym okresie osiągnęła 8,2%, co oznacza że w I półroczu br. sprzedano wyroby o wartości 7,4 mln zł. wyższej, aniżeli w tym samym okresie roku ubiegłego. Przekroczono zostały również zadania planowe w zakresie sprzedaży bez papieru. Uzyskana z I półrocza nadwyżka wyniosła 1,1 mln zł. tj. 2,1% przy wzroście sprzedaży wyrobów w stosunku do roku 1979 o 3,9%.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że pomimo rozlicznych niedostatków natury materiałowej i kadrowej a także techniczno-technologicznej, pomyślnie zrealizowany został program produkcji książek. Zadania w tym zakresie wykonane zostały w 108,5%, przy czym w stosunku do I-go półrocza r. ub. nastąpił dalszy wzrost sprzedaży książek o 2,7%.

Przyjęte w planie na br. zadania ekonomiczno-finansowe limitujące m. in. wzrost funduszu płac nakazują nie tracić z pola widzenia rozwoju produkcji również tych wyrobów, które charakteryzują się wysoką rentownością a więc produkcji akcydensów i opakowań, przy równoczesnym poszukiwaniu możliwości produkcji innych wyrobów o wysokiej rentowności.

W wyniku podjętych w tym kierunku stosownych działań, zadania planu w zakresie produkcji akcydensów zrealizowane zostały z nadwyżką 5,6%. Uruchomiono równocześnie produkcję okładek z folii zgrzewanej w

zakładzie głównym oraz produkcję lakieru rotograviurowego, w ilościach pokrywających potrzeby całej poligrafii podporządkowanej ZPP.

Wprawdzie w chwili obecnej nie dysponujemy jeszcze ostatecznymi wynikami tych przedsięwzięć, ale można już bez większego ryzyka omyłki założyć, że wyniki te będą w całości pomyślne.

Niepokojąco natomiast przedstawia się sytuacja w zakresie produkcji opakowań. Ograniczenie limitów i dostaw papierów pakowych w I-szym półroczu br. spowodowały, że plan sprzedaży tych wyrobów wykonany został tylko w 75,0%. Trzeba przy tym pamiętać, że na opakowaniach realizowany jest najwyższy wśród wyrobów poligraficznych wskaźnik rentowności. Powstała w związku z tym luka produkcyjna, zrekompensowano wprawdzie ponadplanową produkcją akcydensów, jednakże wyroby te są mniej opłacalne aniżeli opakowania i stąd też należy się liczyć z określonymi trudnościami w wykonaniu planowanej akumulacji. Pomimo tego zakład w Olsztynie przekroczył zadania planowe o 2,7% w sprzedaży ogółem a w 1,4% w sprzedaży bez papieru.

Trzeba przy tym zauważyć, że pomimo wspomnianych wyżej niedoborów zaopatrzeniowych, zadania produkcyjne zostały wykonane z nadwyżką przez wszystkie wydziały, z wyjątkiem Intrologatarni, której zabrakło do sprzedaży planowanej 261 tys. zł. Niedobór tego rzędu nie jest jednakże czymś groźnym, należy bowiem pamiętać, że same zadania planowe dla tego wydziału zostały w br. napięte maksymalnie, a ponadto jednostka ta stale boryka się z bardzo wysoką absencją pracowników, z ciągłą pogarszającą się jakością papierów, oraz z nie-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

11. Koncert dla „Ludzi dobrej roboty” w hali widowiskowo-sportowej, z udziałem wszystkich drukarzy województwa i ich rodzin.

Apelujemy do koleżanek i kolegów o aktywny udział w realizacji tak bogatego programu obchodów 35-lecia przedsiębiorstwa.

Przed wszystkim samokrytycznie ocenimy nasz stosunek do pracy. Dołożymy starań i troski, aby produkować więcej i lepiej, a jednocześnie znacznie oszczędniej gospodarować środkami produkcji. Naszą obywatelską postawą wobec problemów życia społeczeństwa, demonstrujmy aktywnym w nim udziałem, m.in. przez przynależność do organizacji społeczno-politycznych.

Apelujemy do koleżanek i kolegów, którzy są w posiadaniu dokumentów, pamiętek, fotografii, interesujących egzemplarzy produkcji obrazujących historię naszego przedsiębiorstwa, kreślących sylwetki ludzi zasłużonych, dzielnych, aby udostępnili te materiały w celu wzbogacenia Izby Tradycji względnie wystawy dorobku.

Apelujemy o pomoc w organizacji wszystkich imprez i czynny w nim udział.

WSPÓŁZAWODNICTWO PRACY

W roku bieżącym, przedsiębiorstwo nasze przystąpiło do międzyzakładowego współzawodnictwa pracy o sztafardę przechodni Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Uchwałą KSR z dnia 20.01.1980 r. przyjęto, jako przedmiot współzawodnictwa, następujące zobowiązania:

- zwiększenie ponad plan sprzedaży wyrobów bez papieru o 500 tys. zł;
- zmniejszenie o 250 tys. zł kosztów własnych (bez papieru) w stosunku do planu,
- ponadplanowe obniżenie poziomu kosztów o 0,24 proc.,
- wypracowanie dodatkowego zysku w kwocie 250 tys. zł,
- zorganizowanie w zakładzie Olsztyn Izby Tradycji,
- zorganizowanie w przedsiębiorstwie koła Ligi Kobiet,
- zorganizowanie 3 kiermaszy handlowych,
- zabezpieczenie zimowego zaopatrzenia pracowników w ziemniaki, owoce i warzywa,
- zmniejszenie strat na brakach o 100 tys. zł,
- zmniejszenie wypadkowości przy pracy o 15 proc.

Na ocenę stanu realizacji tych zobowiązań jest jeszcze nieco za wcześnie, niemniej jednak już dziś można stwierdzić, że większość zobowiązań realizowana jest pomyślnie.

Po pięciu miesiącach tego roku, ponadplanowa produkcja i sprzedaż wyrobów bez papieru wyniosła 951 tys. zł. — Zakładając, że w II półroczu może wystąpić pewne ograniczenie tempa produkcji i wypracowana nadwyżka do planu ulegnie pewnemu zmniejszeniu, to i tak istnieją realne szanse, że roczny plan sprzedaży zostanie przekroczony o około 0,5 mln zł. Do takiego twierdzenia upoważniają m.in. decyzje i kierunki działania, podjęte w celu zabezpieczenia pełnego wykonania podjętych zobowiązań. Decyzje te nie pozostały przy tym zamierzeniami „papierowymi”, ale są konsekwentnie wcielane w życie. Realizacja poszczególnych zamierzeń została przy tym zabezpieczona szczegółowym harmonogramem, precyzującym zarówno środki i metody uzyskiwania założo-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

